
Možná jsi zaznamenal/a, že témata, jako je právě právo na potrat, jsou ve světě 
stále či znovu aktuální a vedou se kolem nich velké debaty.

    Diskutujte, kde se tak ve světě momentálně děje. Zkuste se na to podívat jako 
na širší problém a vysvětlit to z historicko-kulturního hlediska dané země. 

Pomoci vám mohou následující slova: 
LIBERÁLNÍ; KONZERVATIVNÍ; NÁBOŽENSTVÍ; GARANCE SVOBOD; HODNOTY; 
ZDRAVÍ; VÝVOJ

    Jsou další témata, která mohou budit podobné vášně a stát se tématem politiky? 
Proč?

    Co by měl garantovat stát a co je už osobní věc každého? 

Zkus si představit, jak k této otázce přistupují různé státní režimy – demokracie, 
totalitní, nábožensky fundamentalistické, monarchie, kmenová zřízení ad.?

Možná jsi zaznamenal/a, že témata, jako je právě právo na potrat, jsou ve světě 
stále či znovu aktuální a vedou se kolem nich velké debaty.

    Diskutujte, kde se tak ve světě momentálně děje. Zkuste se na to podívat jako 
na širší problém a vysvětlit to z historicko-kulturního hlediska dané země. 

Pomoci vám mohou následující slova: 
LIBERÁLNÍ; KONZERVATIVNÍ; NÁBOŽENSTVÍ; GARANCE SVOBOD; HODNOTY; 
ZDRAVÍ; VÝVOJ

    Jsou další témata, která mohou budit podobné vášně a stát se tématem politiky? 
Proč?

    Co by měl garantovat stát a co je už osobní věc každého? 

Zkus si představit, jak k této otázce přistupují různé státní režimy – demokracie, 
totalitní, nábožensky fundamentalistické, monarchie, kmenová zřízení ad.?

Antikoncepce, potraty, rozhodování – dříve aέdnes Antikoncepce, potraty, rozhodování – dříve aέdnes

Pracovní list 9D
OSOBNÍ VĚC ČI POLITIKA – Věra K.

Pracovní list 9D
OSOBNÍ VĚC ČI POLITIKA – Věra K.

EVROPSKÁ UNIE EVROPSKÁ UNIE


